
Apostlenes gjerninger kapittel 12                 
- Herodes Agrippa forfølger kirken 
 

Oppsummering 

➢ Herodes forfølger kirken, dreper apostelen Jakob, og fårr Peter kastet i fengsel. På 

denne måten vil Herodes gjøre seg populær hos jødene.  

➢ Peter er under streng bevoktning, men en engel kommer til ham og fører ham ut av 

fengselet uten at vaktene merker det. Peter oppsøker huset til Maria, Johannes 

Markus sin mor, der mange er samlet i bønn. Han forteller dem hva som har skjedd, 

og drar etterpå til et annet sted. Herodes får vaktene henrettet, og reiser til Cæsarea. 

➢ Folket i Tyros og Sidon, som Herodes lenge har ligget i strid med, vil nå forsone seg 

med ham, fordi de er avhengige av forsyninger fra kongens landområder. De hyller 

ham som en Gud, uten at Herodes protesterer. Derfor blir Herodes slått av en 

Herrens engel og dør 

➢ Guds Ord sprer seg videre, og Paulus og Barnabas reiser tilbake til Antiokia etter å ha 

levert gaven til menigheten i Jerusalem. De tar med seg Johannes Markus.  

 

Et bibelfaglig poeng 

I et enkelt, kort vers forteller forfatteren Lukas at apostelen Jakob, broren til apostelen 

Johannes, blir henrettet med sverd (vers 2). Jakob var en av Jesu tre mest fortrolige disipler 

og apostler (sammen med Johannes og Peter). For eksempel er det disse tre som får være 

med og se Jesu herlighet på fjellet (Lukas 11,28). Og i Matteus sin fremstilling av Getsemane-

hendelsen er det disse tre som blir med Jesus til det stedet der han skal be og oppleve 

dødsangsten (Matteus 26,37). Men nå er vi kommet til en annen fase av Lukas sin fortelling, 

der det er stor plass til å fortelle om Peter og Paulus, men der også for eksempel Stefanus og 

Filip får mye mer plass enn Jakob. Det forteller oss at hovedfokuset til Lukas vender seg bort 

fra de jesustroende jødene i Jerusalem (som Jakob var en av lederne for) og til evangeliets 

utbredelse blant ikke-jøder.   

 

En gave  

Etter at Peter har vært i fengsel, alene med fire vakter, oppsøker han fellesskapet sitt (vers 

12). Kanskje er det dem han trenger å være sammen med etter den ubehagelige 

opplevelsen, før han drar videre (vers 17). Vi trenger fellesskapet. Fellesskapet i menigheten 

er en gave vi har fått.  

 



En utfordring 

Herodes farer hardt frem mot menigheten (vers 1-3), utelukkende på grunn av deres tro. 

Mange kristne rundt i verden opplever å bli forfulgt for sin tro. Vi utfordres til å stå sammen 

med dem, i bønn, i protest, og i engasjement for organisasjoner som kjemper for trosfrihet.  

 

En bønn 

Gode Gud. Ondskapen jeg ser i verden rundt meg kan ta pusten fra meg. Men jeg setter min 

lit til deg. Vær nær hos alle som forfølges fordi de tror på deg, og hjelp dem til å holde 

sammen og ta vare på hverandre i menighetens fellesskap.  


